1M 1
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Estado de S ão Paulo -

-
REQUERIMENTO N° 32612020

.
Súmula: Requer informações do Executivo sobre

o terreno localizado na Rua Eduarda Rios

Trevisan, no bairro Vila Licia, atrás da E. E. Prof.

Eliana Andres de Almeida Souza.
• 	.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma

regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Prefeito do Município de Itapevi, junto a secretaria competente, para que

mediante manifestação dos Departamentos competentes, informe:

1) Está previsto a utilização do terreno localizado na Rua Eduarda Rios

Trevisan, no bairro Vila Licia, atrás da E . E. Prof. Eliana Andrés de Almeida

Souza?

2) No local, ha a possibilidade de ser instalado uma creche para atendimento

das famílias do bairro?

3) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

4) Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais

seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos;

Justificativa 	ÇCAIM--PIRP11~11ó
11 rocol,0

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

r
\ 	I\ÇS

Visto que hoje o local encontra-se sem destinação adequada, propiciando

o descarte irregular de lixo, ou pose ilegal, sugiro a instalação de uma creche.

A instalação de uma creche se faz necessário para atender crianças no

primeiro ano de vida, e dar suporte ás mães de famílias que precisam trabalhar

fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim a qualidade de

vida das famílias daqueles bairros.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

unhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida

comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

.

"agoda fiva ~Santos
Vereador Thiaguinho

1 0  Secretário

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br